	องค์ประกอบที่
10. ความสัมพันธ์ของมหาวิทยาลัยกับสังคมและชุมชนภาคใต้*

	ชื่อตัวบ่งชี้:
10.1
ร้อยละของจำนวนนักศึกษาชั้นปีที่ 1 ที่มีภูมิลำเนาใน 14 จังหวัดภาคใต้ที่ขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา 

	ผลการดำเนินงาน

	ค่าน้ำหนัก
	แผน 2551
	ผลการดำเนินงานปีการศึกษา
	เกณฑ์การให้คะแนน
	ผลการประเมิน

	
	
	2549
	2550
	2551
	1
	2
	3
	เทียบเกณฑ์
	เทียบแผน
	เทียบพัฒนาการ
	รวมคะแนน

	5.
	30.00
	#N/A
	78.15
	94.08
	30-34%
	35-39%
	40% ขึ้นไป
	3
	 1
	0
	5

	

	รายละเอียดผลการดำเนินงาน 

คณะฯ ได้เปิดโอกาสทางการศึกษาแก่ผู้ที่มีภูมิลำเนาใน 14 จังหวัดภาคใต้ใน 3 ลักษณะ คือ 1. การรับนักศึกษาด้วยวิธีการรับตรง (วศ.10.1-1) จากนักเรียนที่มีภูมิลำเนาใน 14 จังหวัดภาคใต้ ประมาณร้อยละ 50 ของจำนวนที่รับมา (ไม่รวมที่เป็นโควต้าพิเศษ) 2. การรับนักศึกษาปกติที่รับนักศึกษาทั่วไป และ 3. การรับนักศึกษาโครงการพิเศษ (วศ. 10.1-2) ที่ให้โอกาสนักเรียนกลุ่มนี้ด้วย 
ผลการดำเนินงานในปีการศึกษา 2551 คณะฯ มีจำนวนนักศึกษาชั้นปีที่ 1 ที่มีภูมิลำเนาใน 14 จังหวัดภาคใต้ที่ขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา จำนวน 794 คน จากจำนวนรับทั้งหมด 844 คน คิดเป็นร้อยละ 94.08 ซึ่งสูงกว่าในปีการศึกษา 2550 และแผนที่ได้กำหนดไว้

	

	เอกสารอ้างอิง : 

วศ. 10.1-1
โครงการรับนักศึกษาด้วยวิธีการรับตรง ปีการศึกษา 2551
วศ. 10.1-2
ประกาศการรับนักศึกษาเข้าศึกษาโดยวิธีพิเศษ ปีการศึกษา 2551


	องค์ประกอบที่
10. ความสัมพันธ์ของมหาวิทยาลัยกับสังคมและชุมชนภาคใต้*

	ชื่อตัวบ่งชี้:
10.2
จำนวนโครงการที่คณะ/หน่วยงานร่วมมือกับหน่วยงานต่าง ๆ หรือกับสังคมและชุมชนเพื่อพัฒนาสังคมและชุมชนภาคใต้ (โครงการ)

	ผลการดำเนินงาน

	ค่าน้ำหนัก
	แผน 2551
	ผลการดำเนินงานปีการศึกษา
	เกณฑ์การให้คะแนน
	ผลการประเมิน

	
	
	2549
	2550
	2551
	1
	2
	3
	เทียบเกณฑ์
	เทียบแผน
	เทียบพัฒนาการ
	รวมคะแนน

	5.
	50
	82
	85
	121
	1 โครงการ
	2-3 โครงการ
	4 โครงการขึ้นไป
	3
	 1
	1
	5

	

	รายละเอียดผลการดำเนินงาน 

คณะฯ ได้ร่วมมือกับหน่วยงาน/สังคม และชุมชนเพื่อพัฒนาสังคมและชุมชนภาคใต้ ในลักษณะของการให้บริการวิชาการ เพื่อช่วยเหลือชุมชนและสังคมในลักษณะการฝึกอบรม การให้คำปรึกษา แนะนำแก่ธุรกิจอุตสาหกรรม ชุมชนและบุคลากรในภาคใต้ การศึกษาวิเคราะห์เพื่อเสริมสร้างและพัฒนาสังคมและชุมชน โดยใช้วิชาการทางวิศวกรรมศาสตร์ เช่น ด้านวิศวกรรมโยธา สิ่งแวดล้อม เคมี เหมืองแร่และวัสดุ และพลังงาน เป็นต้น ในขณะเดียวกันทางคณะฯ ก็ยังจัดโครงการพัฒนาสังคมผ่านทางกิจกรรมและโครงงานนักศึกษาด้วย ทำให้เกิดความร่วมมือและใกล้ชิดกันมากยิ่งขึ้นของนักศึกษาและชุมชนโดยรอบ
ผลการดำเนินงานในปีการศึกษา 2551 มีจำนวนโครงการที่คณะฯ มีส่วนในการพัฒนาสังคมและชุมชนภาคใต้ จำนวน 121 โครงการ (วศ.0.0-1) เพิ่มขึ้นจากปีการศึกษา 2550  และผลการดำเนินงานก็สูงกว่าเกณฑ์มาตรฐาน และสูงกว่าค่าเป้าหมายที่กำหนดไว้มาก

	เอกสารอ้างอิง

วศ. 0.0-1
รายงานข้อมูลผลการดำเนินงาน คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ปีการศึกษา 2551/ปีงบประมาณ 2551  (http://phoenix.eng.psu.ac.th/qa/P&Q/?file=information_QA.html)


	องค์ประกอบที่
10
ความสัมพันธ์ของมหาวิทยาลัยกับสังคมและชุมชนภาคใต้*

	สรุปผลการวิเคราะห์ตนเอง  (SWOT Analysis) :

	1.  จุดอ่อน
1.1 ระบบและกลไกการตรวจสอบโดยภาคประชาชนยังไม่ชัดเจนท่าที่ควร

	2.  จุดแข็ง
2.1 คณะฯ มีกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับภาคประชาชนค่อนข้างมาก
2.2 คณะฯ มีบุคลากรที่เชี่ยวชาญและเป็นที่ยอมรับอาศัยอยู่ในชุมชน 14 จังหวัดภาคใต้ สามารถเห็นปัญหาและเข้าใจความต้องการของสังคมได้ชัดเจนตรงประเด็น

	3.  โอกาส
3.1 ชุมชนและสังคมโดยรอบให้การยอมรับและเชื่อมั่นในศักยภาพและระบบการบริหารงานของมหาวิทยาลัย
3.2 ผู้บริหารมีความสัมพันธ์และความร่วมมือที่ดีกับผู้นำชุมชนและสังคมโดยรอบ
3.3 ยังมีปัญหาทั้งในระดับพื้นฐานและระดับซับซ้อนซึ่งต้องใช้ผู้เชี่ยวชาญและกำลังบุคลากรและนักศึกษาอีกมากที่ต้องการการเข้าไปแก้ไขอย่างเป็นระบบ

	4.  อุปสรรค
 -

	5.  กลยุทธ์ /แผนพัฒนา
5.1 ทบทวนและกำหนดระบบและกลไกการตรวจสอบโดยภาคประชาชนให้ชัดเจนมากขึ้น
5.2 กำหนดบทบาทความร่วมมือและการทำงานร่วมกับมหาวิทยาลัยเพื่อเข้าไปทำงานในชุมชุนอย่างเป็นรูปธรรม








รายงานประจำปีการประเมินคุณภาพ คณะวิศวกรรมศาสตร์ ปีการศึกษา 2551/ปีงบประมาณ 2551
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